[bookmark: _Hlk147753501]关于2024届（预）毕业生数码像片采集工作的通知

中心2024届（预）毕业生：
教育部教学〔2014〕11号文件规定，学历证书电子注册内容缺少毕业生照片的（含港澳台学生），不提供网上学历验证查询。根据通知精神，2024届（预）毕业生学历证书图像采集工作由中国图片社负责。
现将空间中心2024届（预）毕业生数码像片采集工作通知如下：
1、 空间中心集中拍照日期及分组：
10月24 日（周二）2组，大约拍摄时间：10:30～12:00；
2、 集中拍摄地址：
中关村校区教学楼一层集中进行，随到随拍；
3、 本单位2024届（预）毕业生参加集体拍摄，往年如果已经采集过照片，但是未能如期毕业的学生，请重新采集；
4、 [bookmark: _Hlk147840309]根据《关于进一步加强高等学校毕业生图像采集信息安全管理工作的通知》（“教学服[2022]10号”文件）精神，2024年开始采用加密采集的新模式，请同学们务必提前下载学信网采集二维码，截图保存至手机（采集码获取途径详见附件2），现场将扫描采集码拍摄，无需携带身份证；
5、 2022级春季转博生的学信网采集二维码目前还不能自动生成，请登录下文中的腾讯文档链接反馈，研究生部随后统一联系学生处办理；
6、 照片摄制费用为20元/人, 拍摄时用支付宝或微信扫付款码付款；
7、 参加拍摄的同学要求着正装，不得着白色或浅蓝色系服装、避免复杂图案及条纹，不得佩戴耳环、项链等首饰，头发不遮挡耳朵、眉毛，务必按照证件照拍照要求参加拍照。（证件照拍照要求请见附件3）；
8、 请同学们科学佩戴口罩，严格按照规定时间到场拍照；
9、 未能参加国科大组织集体拍摄的学生，请务必自行到中国图片社进行补充拍摄，否则将会影响毕业注册。有关补拍事项及要求如下：
9.1、补拍时请携带学生证，提前在学信网下载采集二维码，扫描付款码交费；
9.2、由于“精拍”的毕业照片与入学照片比对不合格，无法上报毕业注册，请务必拍摄普通照片，不接受“精拍”照片。
9.3、图像采集卡填写内容：
学校代码：14430
学校名称：中国科学院大学
院系代码：培养单位代码后四位（0073）
院系名称：培养单位全称（中国科学院国家空间科学中心）
9.4、单独拍摄的学生需根据图片社的要求在规定时间自行领取个人数码照片电子版光盘及纸质照片，在毕业前1个月交到研究生部，由研究生部上传电子照片到国科大学籍管理系统。
9.5、单独拍摄时间：2024年4月30 日前
每周一到周五9：00—16：00（节假日除外）。
地址：北京市西城区宣武门外大街甲1号环球财讯中心A座4层中国图片社（宣武门十字路口西南角），地铁2号、4号线及公交车宣武门站下车。
散拍咨询电话：010-63072281、63182787、63076145

10、 [bookmark: _GoBack]请中心2024届（预）毕业生，须在10月17日前，登录腾讯文档，完成毕业时间统计以及是否乘班车前往拍照地统计，10月26日前完成是否完成集中拍照统计。
链接如下：【腾讯文档】2024届毕业生相关
https://docs.qq.com/sheet/DQ3hxRUJFTFVCVVFP?tab=BB08J2；

相关注意事项：
由于身份证号是毕业生数码照片网上学历认证查询的唯一文件名，根据教育部对身份证号更改的新要求，请各位同学认真核对确认学籍系统中记录的身份证号，并做到：
1、及时更正错误身份证号，变更证明材料：公安部门出具的身份证变更证明及身份证复印件（两面复印在同一面A4纸上）；
2、15位身份证号升至18位，变更证明材料同上；
3、军官证号补全或军官证号更改为身份证号（军官证号改身份证号需提供所在部队开具并盖政治部公章的同时体现军官证号及身份证号的证明，及军官证身份证复印件（两面复印在同一面A4纸上，培养单位签署意见盖章）。
请有上述情况的同学，填写《研究生注册信息变更登记表》（模板见附件1），于10月13日前将纸质版变更登记表及证明材料交研究生部，电子版变更登记表发联系人邮箱。
根据教育部教学司〔2011〕6 号文件规定，学历证书电子注册内容缺少毕业生照片的（含港澳台学生），不提供网上学历验证查询。
请2024届（预）毕业生按时按要求完成数码照片采集工作。
特此通知。

联系人：何京勇
联系方式： 010-6166 0023/6258 2784
邮箱地址：hejingyong@nssc.ac.cn
地址：怀柔园区A座821室/中关村园区A座105室

附件：
1、 研究生注册信息变更登记表
2、 获取采集码途径
3、 证件照拍照要求

空间中心研究生部
2023年10月11日
附件1

研究生注册信息变更登记表

培养单位名称：中国科学院国家空间科学中心   单位代码：80073
	姓名
	学号
	修改字段
	原注册内容
	修改后内容

	证件号码

申请人：                 部门：
日  期：	联系电话：

附件2
获取采集码途径
一、学信网学信档案（手机端和pc端流程一致）
1.登录学信网学信档案
[image: ]
2.查看本人学籍信息
[image: ]
3.选择学籍，查看对应采集码
[image: ]
[image: ]
二、“学信网”微信公众号

1.关注学信网公众号，绑定学信网账号，点击“学信账号”，查看学籍学历信息
[image: ]        [image: ]
[image: 微信图片_20231009091002]2.选择学籍，查看对应采集码
        [image: ]

三、学信网APP
1.登录学信网APP，点击“学籍查询”，查看学籍学历信息
[image: ]        [image: ]
2.选择学籍，查看对应采集码
     [image: 微信图片_20231009091002]
[image: ]

附件3证件照拍照要求
[image: 364d7761c9fb43f1f0b68801d5d23d7]
5

image4.png
Zes ERREETD

image5.png
15:30

<8

=518

4G (4

- R

image6.png
15:31
x PSR

ES

- FAAREEMTE P

BEETEERBBAS ooy,
Tk-50k fBERIA L

BEHAES TESEIR S
© -
-
BIREEW EAEBER
st
°
-
REARE E)

image7.jpeg
BRI IRIRE E DS

PHEER () EHPEIERTHR? SHE

L__PN

HHEIRZSRA | TESEH

2HEER () FHFHCEDTHR? RGE
AR
EFHER

BRAEMMER!

BEARESH FGR {12006 F AR PET
+H HRB ARG .

il EmE

RREEEE, FRIRHILES!

image8.png
9:41 AM 3 100% ()

< FEEES

T sEREER R

94035168

LS

2007409H01H

20114078018

image9.png
EBEUEFREEHIAME

o O

PHEER WIS SRS

9 HELEBRRR >

HEHESREERS

W ssuEs

W mEmme Wl s
= sTmme
. ] = | -

am #19 28

image10.png
- FWIARIBENT somE>

gy ‘eEETfEESAE

EBERML >
1k-50k BRI E

e
2 <] j==|
HEEER LIRS FHIMES B
fotand
o (o)
BEREEH AT HER Ahalle
Hix

Eie] i)

< >

image11.png
9:41 AM % 100% [m—

< FHEER

[od FREERESD

I
#

®
4

2007409A01 8

2011407R018

image12.jpeg
IEHBRIARER

ABEZUE, TR, TREABFHTR, REAE, EERBTL
BREMOTHE, FORY. RARIE

TEERRIEAS (R, ETRCHAEN,
T RN

f amurrngn
| serEEEs. B

Fawwin

TR = ARERTE, ERE 5

IR AR IR,
BREUAE (B8
R, REREES

BREN, REPRERR

REFBR: 34s00x edoox NHCHITED (=, ompmyionen

image1.png
PEBFAEFAERM (FEM)

CHS| semspmamis. sEssipese TisEmms, SEmtRER RSB e

=21 EEHH | SWLE | e

2022F B ERE RNARRRNERENR
ERRERAREREIA
HEETELERRE RS TS

AT ERFFRFEEREASHIESHO
BERRE
ESEFSMDE, R
TIEASESR | 05 | SENEE | FREEE | (378

B4 L b S =1

FEFREREISAERS
FEEHES FHEFHAE L HEREERESES
HEPHEHEIME, TEIERAAR RS SHESR/F IR TAL #5 SNSRI RS EEST
EEREFRERER. BEIAE REENSES RS EERS.
FHES FHES HESHEBETERE PEHEED
FEFE FAER BERAEEEIHRS EEEES R
TS THET BENE | B | WEsRE PEREABEASE AR
EERSS SRE LS SRS S
TR PESSHEFIABRS LESTFRWKTER (2%) Bk
RENUS | afeERE RS

wEAO

« FEFHEEEETS

« REESESESHEETS
 IREEEEETE

« PEFAREREESN

« EEMEER

- 2ERERFFENSIHE
« EBFARAREINE

« BRAFERIERSFE
eSS
ETETRIREESTE

FlEER

AEETFAFESRES
ERETEERIERS
RV RTINS R

ERWIERS
ARG | Ha

image2.png
BULE AR

y) RSt

a
H
L7

RIS FHAESAARRE IR
@E i s wE mEiEs B

0

o
<]
Q

P AR EEREA
S sojem A ==
ARAESREAND? SXEBEIESRAVERIL w | EH
M BRI s T M ERPSEHERAI)
1.0K-50.0K / I9LRILL 12.0623.0€ / ARIBELLE 4.0K8.0K / FRFLL
BRI (MSS5T7) RS- LSS Eﬁ ERPERHEpI=]
4.0K8.0K / GRBILE

B 4.0K-8.0K / GRIFILE 6.0K-15.0K / ARIRELE
A

image3.png
//‘i‘ﬁ*gg EHE WEEWER ERRIPRS FHAISHRARE SFESFRN BEAAR RUSE Kl © PARO -

FIMESVEGES  ¥HEE AR uEm

ERENARIERAE S

B3 1 A EEIOERRHR MR |

ERF A - TR 19 ST witom 4614
CEME S ML, TR 3 A
R
*
1980401 G018 FiE: OREE CURBE e 742
- BE 44 DERE 43

Rl 3.9 SPER 42
- =ik HRNRGESE
R RETh

$H: 3% SR WAE

RS 10387
Ea=L ] b

GE 44 T 45 &F 42

;2014008018 -
EVeXEE

s

el ERHSOR AT B R RS